PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2020
	№ 324

с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 12.03.2013 № 169

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации района от 06.02.2014 № 81 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и  в связи с уточнением объемов финансирования в пределах бюджетных ассигнований на 2019-2020 годы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации района от 12.03.2013 № 169 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Поспелихинского района» на 2013–2020 годы следующие изменения:

1. Наименование программы читать в следующей редакции:   «Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Поспелихинского района» на  2013-2022 годы, в новой  редакции.

2. Раздел паспорта программы «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Поспелихинского района" на 2013 - 2022 годы (далее - "Программа") за счет всех источников составит 917601,5 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), из них:

за счет средств федерального бюджета – 783969,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 77816,0 тыс. рублей;

2014 год – 72064,0 тыс. рублей;

2015 год – 88401,0 тыс. рублей;

2016 год – 85327,8 тыс. рублей;

2017 год – 76379,5 тыс. рублей;

2018 год – 86875,0 тыс. рублей;

2019 год – 70870,0 тыс. рублей;

2020 год – 70736,5 тыс. рублей;
          2021 год – 75336,0 тыс. рублей;

          2022 год -  78347,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 133140,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 18694,0 тыс. рублей;

2014 год – 20437,0 тыс. рублей;

2015 год – 8674,0   тыс. рублей;

2016 год – 5303,7    тыс. рублей;

2017 год – 7082,43 тыс. рублей;

2018 год – 8351,49 тыс. рублей;

2019 год – 7455,89 тыс. рублей;

2020 год – 18310,0 тыс. рублей;
             2021 год -  19035,0 тыс. рублей;
           2022 год – 19783,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 491,188 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 120,0 тыс. рублей;

2014 год – 29,78 тыс. рублей;

2015 год – 35,408 тыс. рублей;

2016 год – 40,0 тыс. рублей;
2017 год – 40,0 тыс. рублей;

2018 год – 40,0 тыс. рублей;

2019 год – 40,0 тыс. рублей;

2020 год – 40,0 тыс. рублей;
            2021 год -    52,0 тыс. рублей;

          2022 год -    54,0 тыс. рублей;

3. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Поспелихинского района» на 2013-2022 годы раздел паспорта подпрограммы 1 "Развитие подотрасли растениеводства" на 2013 - 2022 годы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы 1 за счет всех источников составит 580661,43 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), из них:

за счет средств федерального бюджета – 500048,84 тыс. рублей (в рамках софинансирования Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2022 годы), в том числе по годам:

2013 год – 50502,0 тыс. рублей;

2014 год – 53688,0 тыс. рублей;

2015 год – 65803,0 тыс. рублей;

2016 год – 56400,0 тыс. рублей;

2017 год – 45215,3 тыс. рублей;

2018 год – 45619,5 тыс. рублей;

2019 год – 34499,0 тыс. рублей;

2020 год – 47515,0 тыс. рублей;
          2021 год – 49416,0 тыс. рублей;

          2022 год – 51391,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 80612,39 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 8439,0 тыс. рублей;

2014 год – 15604,0 тыс. рублей;

2015 год – 4352,0 тыс. рублей;

2016 год – 3319,0 тыс. рублей;

2017 год – 2953,9 тыс. рублей;

2018 год – 3565,6 тыс. рублей;

2019 год – 2668,8 тыс. рублей;

2020 год – 12723,0 тыс. рублей;
          2021 год – 13231,0 тыс. рублей;

          2022 год – 13756,0 тыс. рублей;

4. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Поспелихинского района» на 2013-2022 годы раздел паспорта подпрограммы 2 "Развитие подотрасли животноводства"  на 2013 - 2022 годы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы 2 за счет всех источников составит 308605,3 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), из них:

за счет средств федерального бюджета – 270421,8 тыс. рублей (в рамках софинансирования Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2022 годы), в том числе по годам:

2013 год – 25450,0 тыс. рублей;

2014 год – 17255,0 тыс. рублей;

2015 год – 16212,0 тыс. рублей;

2016 год – 27774,8 тыс. рублей;

2017 год – 30696,6 тыс. рублей;

2018 год – 41158,4 тыс. рублей;

2019 год – 36199,0 тыс. рублей;

2020 год – 24163,0 тыс. рублей;
            2021 год – 25130,0 тыс. рублей;
          2022 год – 26134,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 38183,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 8808,0 тыс. рублей;

2014 год – 3292,0 тыс. рублей;

2015 год – 2458,0 тыс. рублей;

2016 год – 1286,2 тыс. рублей;

2017 год – 2042,4 тыс. рублей;

2018 год – 3580,9 тыс. рублей;

2019 год – 3703,0 тыс. рублей;

2020 год – 4164,0 тыс. рублей;
2021 год – 4331,0 тыс. рублей;

2022 год – 4504,0 тыс. рублей;
5. В приложении 6 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Поспелихинского района» на 2013-2022 годы раздел паспорта подпрограммы 3 "Поддержка малых форм хозяйствования" на 2013 - 2022 годы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы 3 за счет всех источников составит 10344,97 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), из них:

за счет средств федерального бюджета – 8864,15 тыс. рублей (в рамках софинансирования Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2022 годы), в том числе по годам:

2013 год – 1864,0 тыс. рублей;

2014 год – 1121,0 тыс. рублей;

2015 год – 1751,0 тыс. рублей;

2016 год – 1153,0 тыс. рублей;

2017 год – 467,6 тыс. рублей;

2018 год – 97,1 тыс. рублей;

2019 год – 38,45 тыс. рублей;

2020 год – 760,0 тыс. рублей;
            2021 год – 790,0 тыс. рублей;

            2022 год – 822,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 1480,82 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 216,0 тыс. рублей;

2014 год – 166,0 тыс. рублей;

2015 год – 370,0 тыс. рублей;

2016 год – 328,5 тыс. рублей;

2017 год – 202,33 тыс. рублей;

2018 год – 54,1 тыс. рублей;

2019 год – 18,89 тыс. рублей;

2020 год – 40,0 тыс. рублей;
2021 год – 42,0 тыс. рублей;

2022 год -  43,0 тыс. рублей;
6. В приложении 7 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Поспелихинского района» на 2013-2022 годы раздел паспорта подпрограммы 4 "Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие агропромышленного комплекса" на 2013 - 2022 годы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования подпрограммы 4 за счет всех источников составит 17989,988 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), из них:

за счет средств федерального бюджета – 4635,0 тыс. рублей (в рамках софинансирования Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы), в том числе по годам:

2015 год – 4635,0 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 12863,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 1231,0 тыс. рублей;

2014 год – 1375,0 тыс. рублей;

2015 год – 1494,0 тыс. рублей;

2016 год – 370,0 тыс. рублей;

2017 год – 1883,8 тыс. рублей;

2018 год – 1150,8 тыс. рублей;

2019 год – 1065,2 тыс. рублей;

2020 год – 333,0 тыс. рублей;
            2021 год – 1431,0 тыс. рублей;
          2022 год – 1480,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 491,188 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 120,0 тыс. рублей;

2014 год – 29,78 тыс. рублей;

2015 год – 35,40 тыс. рублей;

2016 год – 40,0 тыс. рублей;

2017 год – 40,0 тыс. рублей;

2018 год – 40,0 тыс. рублей;

2019 год – 40,0 тыс. рублей;

2020 год – 40,0 тыс. рублей;
            2021 год – 52,0 тыс. рублей;
          2022 год – 54,0 тыс. рублей;
7. Приложения 1 - 3 к программе изложить в редакции согласно приложениям 1 - 3 к настоящему постановлению.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства Администрации Поспелихинского района Комарова А.М.
Глава района

И.А. Башмаков
PAGE